

Aanbesteding: Dierennoodhulp Amersfoort
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Hfdst. 2.1 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het ophalen en vervoeren van dode gehouden dieren of in het wilde levende dieren, enkel betrekking heeft op dieren die worden aangetroffen binnen de bebouwde kom van de gemeente en/of in zicht liggen van de openbare weg?

Antwoord:

Het gaat om dieren welke worden aangetroffen binnen de gemeentegrenzen van de gemeente Amersfoort en zich niet in het water bevinden (ongeacht of deze in het zicht van de openbare weg liggen).

Beantwoord op: 19-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Hfdst. 2.1 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Er wordt gesproken over een jaarlijkse afrekening tussen de gemeente en de opdrachtnemer. Op basis waarvan vindt deze afrekening plaats?

Antwoord:

Deze (eind)afrekening vindt plaats op basis van werkelijke aantallen dieren en ritten. Zie ook artikel 3.5 van de conceptovereenkomst en Bijlage C - Prijzenblad.

Beantwoord op: 19-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Hfdst. 2.1 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

U schrijft hier dat de gemeente tijdens de uitvoering van de opdracht ondersteund wordt door een onafhankelijke partij. Wat bedoelt u hier precies

mee? Ondersteuning tijdens de aanbestedingsprocedure of bij de uitvoering van de opdracht dierennoodhulp?

Antwoord:

Het betreft ondersteuning tijdens de uitvoering van de overeenkomst. Deze ondersteuning bestaat uit: voorbereiden agenda vergaderingen, stukken verzamelen en verspreiden, voorzitterschap en verslaglegging/notuleren.

Beantwoord op: 19-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Hfdst. 7 Eis 3 aanbestedingsleidraad

Vraag:

Gaat het bij het transporten van kleine natuurdieren om dode, levende of dode én levende dieren?

Antwoord:

Het gaat om dode en levende (kleine) natuurdieren.

Beantwoord op: 19-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Hfdst. 7. Eis 4 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Indien u van mening bent dat wij ook kleine levende natuurdieren (wilde dieren) moeten vervoeren, waar moeten deze dieren dan naartoe gebracht worden?

Antwoord:

Levende (kleine) natuurdieren dienen te worden vervoerd naar een hiertoe geschikt dierenopvangcentrum. Zie ook Eis 6. in de aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 19-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Hfdst. 5.2.4. Aanbestedingsleidraad

Vraag:

De inschrijver dient op eerste verzoek een bewijs non-faillissement van de

Kamer van Koophandel aan te kunnen leveren. Is dit een bewijs dat aangevraagd dient te worden via de KvK of via de Rechtbank?

Antwoord:

Dit bewijs dient aangevraagd te worden bij de rechtbank.

Beantwoord op: 19-05-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Artikel 2 lid 2 Conceptovereenkomst

Vraag:

Maken we hieruit op dat de gemeente de overeenkomst eenzijdig kan verlengen en er voor de opdrachtnemer geen mogelijkheid is tot opzegging na de eerste vaste periode?

Antwoord:

Uiterlijk zes (6) maanden voorafgaand aan de mogelijke verlenging van de overeenkomst zal er een overleg plaatsvinden over de samenwerking. Indien blijkt dat er vanuit de opdrachtnemer zwaarwegende redenen zijn om de overeenkomst niet te verlengen dan kan in gezamenlijkheid worden besloten de overeenkomst niet te verlengen.

Beantwoord op: 19-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Artikel 2 lid 5 Conceptovereenkomst

Vraag:

Wij nemen aan dat een dergelijke mogelijkheid bij niet nakoming van de gemeente ook geldt voor de opdrachtnemer, bijvoorbeeld bij niet nakoming van de betalingsverplichting. Is er een mogelijkheid om deze wederkerigheid op te laten nemen in de overeenkomst?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. De boetebepaling dient als prikkel tot nakoming. Aangezien opdrachtnemer een wettelijke taak voor opdrachtgever verricht is het van belang voor opdrachtgever een extra prikkel tot nakoming in te bouwen. Indien opdrachtgever niet nakomt in de betalingsverplichting, kan opdrachtnemer de maatregelen treffen die de wet (het Burgerlijk Wetboek) biedt.

Beantwoord op: 19-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Artikel 2 lid 6 Conceptovereenkomst

Vraag:

Geldt voor dit artikel ook een wederkerigheid voor de opdrachtnemer? Zo ja, kan dit worden opgenomen in de overeenkomst?

Antwoord:

Nee. Aangezien het hier gaat om uitsluitingsgronden/ geschiktheidseisen/ uitvoeringsvoorwaarden vanuit de aanbestedingsprocedure.

Beantwoord op: 19-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Artikel 3 lid 3 Conceptovereenkomst

Vraag:

In de leidraad is de mogelijkheid opgenomen tot extra schriftelijke opdrachten, we nemen aan dat de uitsluiting van extra kosten niet op deze mogelijkheid ziet?

Antwoord:

Uw aannname is juist.

Beantwoord op: 19-05-2022

Label: Contract